

# **Pressemeldung**

# Karlsruher Dreck-weg-Wochen auf Rekordkurs: Bereits über 11.200 Teilnehmende

Seit dem Start der diesjährigen Dreck-weg-Wochen, die noch bis zum 30. April 2023 stattfinden, haben sich mehrere tausend Freiwillige für den gemeinsamen Frühjahrsputz registriert: Die Zahl der Anmeldungen ist schon nach wenigen Wochen rekordverdächtig hoch.



Greifzangen und Abfallsäcke erhalten die Teilnehmenden vom Team Sauberes Karlsruhe. © Foto: Team Sauberes Karlsruhe

Mehr als 11.200 Personen aus der Bevölkerung, aus Unternehmen und Schulen säubern im Zuge der Dreck-weg-Wochen zahlreiche öffentliche Plätze, Parks und Straßen in Karlsruhe. Dank der Unterstützung engagierter Bürgerinnen und Bürger wurde bereits eine beträchtliche Menge an Müll gesammelt und entsorgt. Viele der Aktionen haben schon stattgefunden – bis zum 30. April besteht noch die Möglichkeit, sich an den Dreck-weg-Wochen zu beteiligen.

Das Team Sauberes Karlsruhe bedankt sich an dieser Stelle bei allen Freiwilligen und freut sich weiterhin über zahlreiche Anmeldungen zu den Dreck-weg-Wochen unter 0721 133-7099 sowie unter www.team-sauberes-karlsruhe.de.



Das Team Sauberes Karlsruhe unterstützt alle Teilnehmenden mit Abfallsäcken und Greifzangen, und entsorgt den gesammelten Müll. Neben Einzelpersonen können sich Interessierte auch in Gruppen anmelden, um die Koordination zu vereinfachen. Die aktivsten Kindergärten, Schulen, Vereine und Gruppen werden wie immer mit Geldpreisen ausgezeichnet – unter allen Teilnehmenden werden außerdem 20 Gutscheine im Wert von je 50 Euro verlost.

Im vergangenen Jahr haben sich insgesamt 12.567 Karlsruherinnen und Karlsruher an den Putzaktionen beteiligt. Noch mehr waren es nur im Jahr 2019: Der Rekord liegt bei 13.629 Helferinnen und Helfern.

# **Der Eigenbetrieb Team Sauberes Karlsruhe**

365 Tage im Jahr für Karlsruhe im Einsatz: der Eigenbetrieb Team Sauberes Karlsruhe. 540 Mitarbeitende kümmern sich um die Entsorgung von Abfällen, die Straßenreinigung sowie den städtischen Winterdienst. Das Team Sauberes Karlsruhe ist verantwortlich für die zielgerichtete Entsorgung von Haus- und Gewerbemüll. Damit die Abfälle bestmöglich verwertet werden, betreibt das Team Sauberes Karlsruhe die Schadstoffsammlung sowie die städtischen Entsorgungsanlagen (Wertstoffstationen, Kompostierungsanlagen und die Umladestation). Darüber hinaus betreut der Eigenbetrieb auch den städtischen Fuhrpark. Seit dem 1. Januar 2023 ist das Amt für Abfallwirtschaft der Eigenbetrieb Team Sauberes Karlsruhe.

#### Medienkontakt

Team Sauberes Karlsruhe, Eigenbetrieb der Stadt Karlsruhe Ottostraße 21 | 76227 Karlsruhe

### **Tina Döpfert**

Stabsstellenleitung Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

E-Mail: tina.doepfert@tsk.karlsruhe.de

## **Lena Hofmann**

Stabsstelle Presse- und Öffentlichkeitsarbeit E-Mail: lena.hofmann@tsk.karlsruhe.de

#### Lizenz

Pressemitteilungen dürfen als Grundlage für die redaktionelle Berichterstattung verwendet werden. Zu diesem Zweck dürfen Texte auch in Teilen oder als Ganzes übernommen werden. Eine vorherige Rücksprache mit der Stabsstelle Presse- und Öffentlichkeitsarbeit ist nicht notwendig.